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بهره گیری از ظرفیت خیرین در مرکز جامع ترک اعتیاد کردستان
خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
اســتاندار کردستان گفت: از 
ظرفیت خیرین در پیشــبرد 
اهــداف مرکــز جامع ترک 
بهره گیری  کردستان  اعتیاد 

شود.
بهمن  مرادنیا در کمیســیون 
اعتیاد استان کردستان  با  مبارزه 
کــه در ســالن شــهدای گمنام 
اســتانداری کردســتان برگــزار 
شــد، اظهار کرد: همه در مقابل 
ریشــه کنی اعتیــاد در جامعــه 

مسئولیت داریم.
وی بــا بیــان اینکــه همــه 
دســتگاه ها و نهادهــا بایــد در 
راســتای کاهش آمــار اعتیاد و 

مبارزه با مواد مخدر پــای کار بیایند، عنوان کرد:  در طول 
یک ســال گذشته با ورود سردار آزادی به عنوان دبیر ستاد 
مبارزه با اعتیاد اســتان تحرکات خوبی در این حوزه انجام 

گرفته است.
اســتاندار کردســتان عنوان کرد:  امیدواریم با همکاری 
همه دستگاه ها بتوانیم نســبت به کاهش آمار معتادین در 

استان کار اساسی انجام دهیم.
مرادنیا افزود: کاری که در زندان در زمینه آموزش های 
مهارتی انجام شده است، کار بسیار ارزشمندی است که جا 
دارد از متولیان این حوزه و سایر دستگاه هایی که همکاری 

کرده اند، تقدیر کرد.
وی ابراز کرد: براســاس آمارهای ارائه شــده بازگشــت 

معتادیــن مهارت آموختــه به چرخه اعتیاد کم اســت؛ در 
این حوزه باید مقدار بیشــتری تــاش کنیم و راهکارهای 

مناسب تری را ارائه کنیم.
اســتاندار کردســتان با بیان اینکه افراد مهارت آموخته 
بعد از رهایی از زندان ها نیازمند شغل هستند، عنوان کرد: 
توجه به حوزه اشتغال زایی و ایجاد شغل از محل تسهیات 

قرض الحسنه ای برای معتادین بهبودیافته ضروری است.
مرادنیا با بیــان اینکه ایجاد انگیزه بــرای جلوگیری از 
بازگشــت معتادین بهبودیافته به دام اعتیاد اصل بســیار 
مهمی اســت، گفت: می توان با ارائه مشــوق های مختلف 
در حوزه اشــتغال زایی برای معتادیــن بهبودیافته اقدامات 
اساســی انجام داد و با این کار به قطع بازگشت معتادین به 

چرخه اعتیاد کمک کرد.
وی اضافه کــرد: اختصاص یک قطعه 
زمین در شــهرک صنعتی برای اشــتغال 
این افــراد و یا اجاره گرفتــن کارگاه ها و 
ســوله های تعطیل شــده در شهرک های 
صنعتی برای اشــتغال بهبودیافتگان باید 
به عنوان یــک اولویت جدی در اســتان 

دنبال شود.
استاندار کردســتان با تأکید بر اینکه 
معتادیــن بهبودیافته بایــد به روش های 
مختلف مورد حمایت قرار گیرند تا بتوانند 
کسب وکار مناســبی برای خود راه اندازی 
کننــد، اذعان کــرد:  این دســت اقدامات 
حمایتی به رغبت افــراد به ترک و حفظ 

پاکی آن ها کمک می کند.
اقدامــات  بــه  همچنیــن  مرادنیــا 
انجام گرفتــه در زمینه راه اندازی مرکــز جامع ترک اعتیاد 
در اســتان هم گریزی زد و گفت: هیئت مدیره این مرکز را 
افراد خوشــنامی تشکیل داده اند، با استفاده از ظرفیت های 
مختلف رسانه ای به ویژه صداوسیما، این مرکز و فعالیت های 

آن به مردم اطاع رسانی شود.
وی اســتفاده از ظرفیــت  خیرین در ارائــه خدمات در 
مرکز جامع ترک اعتیاد اســتان را ضروری دانست و افزود: 
فرهنگ ســازی و تولید برنامه های هنری در راستای ترک 
اعتیاد و مبــارزه با مواد مخدر نیز می تواند تأثیر بســزایی 
داشــته باشــد، اما با توجه به محدودیت های اعتباری این 
انتظار از دستگاه های فرهنگی وجود دارد که در این زمینه 

به رسالت خود عمل کنند.

پنجرهاستانها
ساخت سریال »سنجرخان وزیری«

سریال »سنجرخان وزیری« با نویسندگی زنده  یاد ضیاءالدین دری و با حضور هنرمندانی از کشور و کردستان در 2٦ قسمت 40 دقیقه ای برای 
پخش ازشبکه یک سیما به تهیه کنندگی حسین جالی و کارگردانی محمدحسین لطیفی در سنندج درحال ساخت است.

تقاطع غیر همسطح ملکشاهی
 75 درصد پیشرفت فیزیکی دارد

ســپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل راه و شهرسازی 
استان ایلام گفت: عملیات اجرایی پروژه تقاطع غیر 
بدره- دره شهر  ایلام-  همسطح ملکشاهی  در مسیر 

با پیشرفت فیزیکی 75 درصدی درحال انجام است.
علی اصغر کاظمی روز سه شــنبه اظهــار کرد: طول این 
پروژه چهارونیم کیلومتر اســت که تاکنــون پلُ روگذر آن 
با دو دهانــه 19 متری تکمیل شــده و هم اکنون پیمانکار 
مشــغول عملیات نهایی خاکبرداری و خاکریزی رمپ های 

طرفین این پلُ است.
وی افزود: تاکنون بیش از 130 هزار متر مکعب عملیات 
خاک برداری و خاک ریزی برای اجرای این پروژه انجام شده 

است.
مدیرکل راه و شهرســازی استان ایام اعتبار هزینه شده 
بــرای اجرای این پــروژه را 170 میلیارد ریال عنوان کرد و 
یادآور شــد: تقاطع غیر همسطح ملکشاهی در محور ایام- 
بدره- دره شهر که مسیر ارتباطی بخش سیوان نیز محسوب 
می شــود یکی از نقاط پرُحادثه اســتان است  که درصورت 
تأمیــن اعتبار تا خردادماه ســال آینده تکمیل شــده و به 

بهره برداری خواهد رسید.
کاظمی همچنین از احداث واریانت میشــخاص در این  
مسیر به طول ســه کیلومتر خبر داد و گفت: با اجرای این 
پروژه چندین پیچ پرُحادثه و خطرناک مســیر حذف و تردد 

ایمن در آن برقرار می شود.
وی اضافه کرد: ســال جــاری نیز تاش بــرای به ثمر 
رســاندن و بهره برداری از طرح های بزرگی آغاز شــده که 
تاش می شــود با همــت مضاعف و حمایت هــای مدیران 
استانی و کشوری نسبت به اتمام و آغاز به کار این طرح ها با 

جدیت بیشتری عمل شود.
مدیرکل راه و شهرســازی ایام ادامه داد: تکمیل مسیر 
چهارخطه ایام- مهران، تقاطع غیر همســطح سه راهی آذر 
مهران، آغاز به کار پروژه پـُـل زال- مورموری- مرز چیات، 
تکمیل تونل دوم راه کربا، آغاز پروژه راه آهن ایام و شروع 
به کار تونل دوم آزادی در مســیر ایام- سرابله از مهم ترین 
پروژه های در دســت اجرای این اداره کل طی ســال جاری 

است.

پروژه آب رسانی به مجتمع شیوه 
ده بانه اجرا می شود

ســپهرغرب، گروه خبر: مدیر امور آبفا بانه گفت: 
پروژه آب رسانی به مجتمع شیوه ده شهرستان بانه با 

اعتبار 1.5 میلیارد ریال درحال اجرا است.
محمد کریم پناه اظهار کرد: پروژه آب رســانی به مجتمع 
شــیوه ده با اعتبار بیش از یک میلیارد و 500 میلیون ریال 

درحال اجرا است.
وی بیــان کرد: این پــروژه با هدف آب رســانی به 21 
روســتای شهرســتان بانه انجام می گیرد و 88 اشتراک را 

دربرمی گیرد.
این مقام مسئول خاطرنشان کرد: در این پروژه سه هزار 
و 200 متر خط انتقال در روستای نوده، 9 هزار و 505 متر 
خط انتقال در روســتای ناوه، احداث ســه باب مخزن 200 
متر مکعبی در روســتاهای شیوه ده، کوپیچ سفلی و خواجه 

امیر، اجرا شده است.
مدیر امور آبفا بانه با اشاره به پیشرفت فیزکی این پروژه 
آب رسانی، اعام کرد: این پروژه 9٦ درصد پیشرفت فیزیکی 

دارد.
وی تصریح کرد: دیگر اقدامات انجام شــده در این پروژه 
احداث ســه حوضچه در روســتای بنی رزان، ناوه و نوده و 
اجرای فنداسیون محوطه مخازن به طول 85 متر بوده است.
کریم پناه یادآور شد: از زمان یکپارچه سازی شرکت های 
آب و فاضاب شــهری و روســتایی در اواخر سال گذشته، 
هشت روستای این شهرســتان با جمعیت سه هزار و 700 
نفر که دچار کمبود آب بودند، از آب شــرب پایدار بهره مند 

شدند.

خبــر اتصال مجرای شیرابه محل دفن زباله شهر سنندج به تصفیه خانه فاضلاب
سپهرغرب، گروه خبر: شرکت توسعه 
منابع آب و نیروی ایران به منظور ارتقای 
توسعه  علاوه بر  ژاوه  رودخانه  آب  کیفی 
و ارتقای تصفیه  خانه سنندج، با همکاری 
استان  محیط زیســت  و  اســتانداری 
کردستان اقدام به اتصال مجرای شیرابه 
به تصفیه خانه  این شهر  زباله  محل دفن 

فاضلاب کرد.
شــیرابه زبالــه از آلوده تریــن ترکیبات 
از پسماند دپوشــده صنعتی و  تولیدشــده 
شهری اســت که حاوی حجم بسیار بالایی 
از مواد آلی و ترکیبات شــیمیایی و معدنی 
اســت. این ترکیبــات یکــی از بزرگ ترین 
زیر زمینی  آب  ســفره های  بــرای  تهدیدها 
به شــمار می آیــد کــه شــرکت آب و نیرو 
به منظور ارتقای کیفی آب رودخانه قشــاق 
با ایجاد خــط انتقالی به طول هشــت ونیم 
از دفن  کیلومتر، مجرای شــیرابه حاصــل 
پســماند و زباله ســنندج را به تصفیه خانه 
فاضاب این شــهر منتقل می کند و در آنجا 

پس از رقیق سازی تصفیه می شود.
سایت زباله شــهر سنندج در سال 1372 
در محلــی واقــع در 12 کیلومتــری جاده 

سنندج- کامیاران و در محوطه ای به مساحت 
تقریبی 3٦ هکتار احداث شــده کــه تقریباً 
روزانــه پذیرای بیش از 370 تنُ زباله شــهر 
سنندج و روســتاهای اطراف آن تا شعاع 20 
کیلومتری است و پیش از این شیرابه حاصل 
از آن بدون هیچ تصفیه  ای به رودخانه قشاق 

سرازیر می شد.
شــرکت آب و نیــرو همچنیــن به منظور 
ارتقای تصفیه خانه فاضاب و کاهش یا حذف 
از  شیمیایی فسفر پساب ها، جهت جلوگیری 
تغذیه گرایی سد ژاوه، یک ساختمان شیمیایی 
احــداث کرده اســت که با افــزودن محلول 
نمک های فلزی ســبب واکنــش این نمک ها 
با فســفات محلــول در فاضاب و تشــکیل 
رسوبات جامد و ته نشینی آن ها در کیک لجن 

می شوند.
      سامان دهی شیرابه تصفیه خانه 
ســنندج موجب کاهش و حذف فسفر 

می شود
مدیر طــرح ارتقای تصفیه خانه ســنندج 
در جریــان بازدید اصحاب رســانه اســتان 
از تصفیه خانــه فاضاب ســنندج و مســیر 
شــیرابه های زباله اظهار کرد: در ســال های 

اخیــر بــرای حفاظت از آب هــای زیرزمینی 
اقدامــات خوبی انجام شــده و همکاری هایی 
که در سال های اخیر بین سازمان ها و ادارات 
ازجمله استانداری، شــرکت آب منطقه ای و 
محیط زیســت شــاهد بودیم، موجب شد که 
شاهد توسعه آب و فاضاب در استان باشیم.

رضا کیانی اعام کرد: سامان دهی شیرابه 
محل دفــن زباله ســنندج و راه اندازی واحد 
شیمیایی تصفیه خانه سنندج ازجمله اقدامات 

انجام شده است.
وی افزود: از نقاط خوب پروژه این اســت 
که مشاور همکار خارجی داریم و به طور حتم 
کاری کــه در ایــن تصفیه خانه انجام شــده، 

نخستین تجربه در کشور است.
این مقام مسئول با بیان آنکه سامان دهی 
شیرابه تصفیه خانه برای کاهش و حذف فسفر 
انجام می گیرد، اضافه کرد: این اقدام در سطح 
کشور دســتاورد بزرگی اســت که در سطح 

کشورهای توسعه یافته انجام می گیرد.
مدیر طرح ارتقای تصفیه خانه ســنندج با 
بیان اینکه ارتقا و توسعه تصفیه خانه فاضاب 
در ســنندج طی ســال جاری برای جمعیت 
450 هزار نفر اســت، ابراز کرد: تکمیل، ارتقا 

و توسعه تصفیه خانه در خردادماه سال 1400 
جمعیــت 700 هزار نفر را زیر پوشــش قرار 

می دهد.
کیانــی بیان کرد: اتمــام عملیات اجرایی 
اتصال شــیرابه محــل دفن زباله های شــهر 
ســنندج به تصفیه خانه و افتتاح واحد تزریق 
مــواد شــیمیایی تصفیه خانــه فاضــاب از 
طرح های مؤثر در حوزه آب و فاضاب استان 

کردستان است.
35 میلیــارد تومان  بیــان آنکه  با  وی 
برای این پــروژه از منابــع داخلی هزینه 
تومان  میلیــارد   50 اســت  قرار  و  شــده 
این  تکمیل  بــرای  پایان ســال  تــا  دیگر 
یابد، گفت: میزان فســفر  پروژه اختصاص 
تصفیه خانه فاضــاب به زیر یک میلی گرم 

می یابد. کاهش  لیتر  در 
نیــز  ســنندج  تصفیه خانــه  ســرناظر 
در بازدیــد اصحاب رســانه از ســاحتمان 
ســاختمان  این  کــرد:  بیــان  شــیمیایی 
ته نشــینی فسفر می شود  شیمیایی موجب 
و بخشــی از فسفر به زیر یک میلی گرم در 

می یابد. کاهش  لیتر 
عبــاس موقوفه با تشــریح عملیات تزریق 

رســوب در تصفیه خانه فاضاب ســنندج از 
طریق ســاختمان مواد شیمیایی عنوان کرد: 
تجهیزات این ساختمان نصب شده و از امروز 

شروع به کار خواهد کرد.
وی با بیان اینکــه در هیچ تصفیه خانه ای 
ســاختمان شیمیایی وجود ندارد، اضافه کرد: 
ایــن ســاختمان بــرای تصفیه خانه هایی که 

بالادست سد هستند، ایجاد می شود.
ایــن مقــام مســئول بــا بیــان آنکــه 
فاضاب  تصفیه خانه  ته نشینی  ساختمان های 
سنندج نیز بالای 95 درصد پیشرفت فیزیکی 
دارنــد، افزود: این ســاختمان ها روند تصفیه 

فاضاب در سنندج را ارتقا می دهند.
ســرناظر تصفیه خانه سنندج همچنین در 
بازدید از محل تجمع زباله هایی که از ســال 
72 دپو می شــود، اعــام کــرد: آبگیرهایی 
)کچمنت هایی( در مسیر شیرابه این زباله های 
دپویی ایجاد شده تا شیرابه پشت این آبگیرها 
متوقف شــود و با لوله گذاری های انجام شده 

شیرابه وارد تصفیه خانه شود.
وی بیان کــرد: طول مســیر لوله گذاری 
شیرابه هشــت ونیم کیلومتر با قطر لوله 140 

بوده که 27 لیتر بر ثانیه ظرفیت دارد.

سقز روی باند پرواز
سپهرغرب، گروه خبر: سال 1384 که 
عملیات احداث فرودگاه سقز آغاز شد تا 
یکی از آرزوی های مردم شمال کردستان 
برای پرواز محقق شــود، اما گویی گام 
نخســت تحقق این آمال 15 ســال به 
طول می انجامید که امروز با تدبیر دولت 
امیدها برای تحقق آرزوی پرواز سقزی ها 
به خاطره ای شیرین   1400 بهار  پایان  در 

تبدیل شود.
کردستان  ارتباطی  زیرساخت های  توسعه 
همواره در خدمت هفت ســاله دولت تدبیر و 
امید مــورد توجه قرار گرفته، به طوری که در 
ایــن مدت بیش از 12 هــزار و 500 میلیارد 
ریــال در حوزه های مختلف راهســازی این 
استان ازجمله تداوم عملیات احداث راه آهن و 
توسعه 22 درصدی راه های بین شهری اصلی 

و فرعی سرمایه گذاری شده است.
این توجه تنها بــه راه های زمینی و آهنی 
ارتباطی  بلکه توسعه زیرســاخت های  نبوده، 
حمل ونقــل هوایــی اســتان نیــز در کانون 
مدیریــت و برنامه ریزی مجموعــه دولت در 
کردســتان قرار گرفت تا این خطه بتواند در 
شــمار معدود اســتان های دارای دو فرودگاه 

قرار بگیرد.
ســقز پس از ســنندج به عنــوان دومین 
نقطه اســتان کردستان شــاهد احداث طرح 
فرودگاهی اســت کــه اجرای ایــن طرح در 
سال 1384 آغاز شد و قرار بود در عرض سه 
سال کار عملیاتی به بهره برداری برسد، اما با 
وجود سپری شدن هفت سال تا سال 1392، 
نه تنها این وعده محقق نشد، بلکه تنها شاهد 
پیشرفت هشت درصدی بود و توقف چندباره 
این طرح باعث شــد که در ســال 1395 از 
دستور کار خارج شود، اما به همت مسئولان 

مجدداً از سال 139٦ از سر گرفته شد.
از سال 1392 هم زمان با شروع مأموریت 
دولت تدبیر و امید، اتمام این فرودگاه در قالب 
توسعه  طرح های زیرساختی حمل ونقل استان 
قرار گرفت و تمرکــز بر بهره برداری از آن در 
سال 139٦ بیشتر شد؛ به طوری که پیشرفت 
فیزیکی آن از هشت درصد ابتدای این دولت 

هم اکنون به 54 درصد رسیده است.
احداث فرودگاه ســقز با توجه به وضعیت 
منطقه ازلحاظ جغرافیایی کاماً دارای توجیه 
بود، چراکه بــا بهره برداری از آن نه تنها مردم 
کردســتان حتی شــماری از شهرستان های 
جنوب آذربایجان غربی نیز به دلیل نزدیکی به 

سقز می توانند از آن استفاده کنند.
از طرفی نزدیکی فرودگاه سقز به مرزهای 
بین ایران و عــراق در شهرســتان های بانه، 
مریوان و سقز و احداث منطقه ویژه اقتصادی 

بانه کــه مرحله نخســت آن هم اکنون 100 
درصــد پیشــرفت فیزیکــی دارد، از دیگــر 
پتانســیل های کاربری این فرودگاه در آینده 
اســت که توجیه اقتصادی آن برای احداث را 

بیشتر می کند.
* فرودگاه ســقز قادر به رفع مشــکات 

ارتباطی شهرهای مرزی با مرکز است
فرودگاه ســقز درصورت بهره برداری از آن 
در فاصله بســیار کم و در حدود ٦5 کیلومتر 
تا مرز بانه فاصله دارد و این درحالی است که 
اکنون نزدیک ترین فــرودگاه به بانه، فرودگاه 
ســنندج بــوده کــه در 270 کیلومتری این 

شهرستان مرزی واقع شده است.
استاندار کردســتان در این ارتباط اظهار 
کرد: یکی از مشــکات استان در بحث تردد 
شهرهای مرزی برای ارتباط با مرکز بوده که 
پروژه فرودگاه سقز برای رفع همین مشکل در 

دست اجرا است.
بهمن مرادنیا گفت: ســاخت این فرودگاه 
در ســال 1384 شــروع و پس از آن تا روی 
کار آمــدن دولت تدبیر و امید رها شــده بود 
که اکنون کار به ســرعت درحال انجام بوده و 
شرکت فرودگاه های کشــور اعتبار مورد نیاز 
بــرای تکمیل آن را تأمین کــرده و پیمانکار 

مشغول اجرای پروژه است.
وی افزود: با همت دولت تدبیر و امید این 
طــرح بزرگ از توقف خارج و وارد فاز اجرایی 
شد و دولت مصمم به اتمام این طرح است و 
بهره برداری و تحویل فرودگاه ســقز، یکی از 
هدیه های ویژه دولت به مردم استان و منطقه 

خواهد بود.
مرادنیا اضافه کرد: دولت به اتمام فرودگاه 
ســقز مصمم است و در این راســتا با همت 
ســازمان فرودگاه هــای کشــور، وزارت راه و 
شهرسازی، استانداری کردستان و فرمانداری 

سقز این پروژه تحویل مردم خواهد شد.
وی اظهــار کرد: مرزی بــودن بانه، وجود 
تجــار و تولیدکنندگان فــراوان در آن، بحث 
آغاز بــه کار منطقه ویژه اقتصــادی بانه و در 
آینده ایجاد منطقــه آزاد )درصورت تصویب 
در مجمع تشــخیص مصلحت نظام( اهمیت 
فرودگاه ســقز را بیشــتر آشــکار می کند و 
درمجمــوع این پروژه همراه بــا راه آهن و راه 
جدید مریوان- سنندج، سه طرح بسیار مهم 
در حوزه زیرساخت هستند که تا نیمه نخست 

سال 1400 به بهره برداری خواهند رسید.
      دولــت تدبیر و امید 86 درصد 

اعتبارات فرودگاه سقز را تأمین کرد
احداث فرودگاه سقز در سال 1384 شروع 
شد، اما پیشرفت فیزیکی آن تا جایی کُند بود 
که حتی در چند بــازه زمانی تا مرز تعطیلی 

هم پیش رفت، اما در دولت تدبیر و امید این 
روند تسریع شد.

برنامه ریزی  رئیس ســازمان مدیریــت و 
کردســتان گفــت: از ســال 1384 تاکنون 
برای اجرای طرح احداث فرودگاه ســقز 53٦ 
میلیارد ریال اعتبار هزینه شده که 8٦ درصد 
آن شامل 4٦8 میلیارد ریال پس از روی کار 

آمدن دولت تدبیر و امید تأمین شده است.
بهــرام نصرالهی زاده اضافه کرد: با توجه به 
بررسی های انجام شده این طرح نیازمند 510 
میلیارد ریال دیگر اســت که تاش می شود 
ایــن اعتبار تا پایان بهار 1400 تأمین شــود 
و در اختیار پیمانکار برای اتمام عملیات قرار 
بگیرد و درصورت تحقق آن 93 درصد اعتبار 
این پروژه توســط دولت تدبیر و امید تأمین 

شده است.
وی افزود: با بهــره   برداری از این طرح در 
زمینه حمل ونقل هوایی هم فرودگاه ســقز تا 
بهار ســال آینده به بهره برداری می رســد تا 
کردســتان به جرگه 11 استان دوفرودگاهی 
بپیوندد که حدود یک میلیون نفر جمعیت در 
شهرهای بوکان، میاندوآب و مهاباد در جنوب 
آذربایجان غربی و مریوان، بانه، دیواندره و سقز 

را در استان کردستان می تواند پوشش دهد.
      رشــد 46 درصدی پیشرفت 
دولت  در  کردســتان  فرودگاه  فیزیکی 

تدبیر و امید
معــاون هماهنگی امور عمرانی اســتاندار 
تکمیل  اجــرای  رونــد  گفــت:  کردســتان 
بخش هــای مختلف فرودگاه ســقز با جدیت 
درحال پیگیــری و در اولویــت کاری بوده، 
به طوری که 4٦ درصد از 54 درصد پیشرفت 
فیزیکی این طرح در دولت تدبیر و امید روی 

داده است.
شــهرام ملکی با اشــاره بــه اینکه طرح 
در ســال 1392 تنهــا دارای هشــت درصد 
پیشــرفت فیزیکی بــود، افزود: تســریع در 
رونــد اجرای پــروژه فرودگاه ســقز ازجمله 
بخش های ترمینال و ســاختمان های جانبی، 
عوامل ســطوح پروازی و محوطه فرودگاه با 
پیگیری های مستمر به عمل آمده با جدیت در 

اولویت کاری قرار دارد.
وی یادآور شــد: محوطه سازی، ساختمان 
ترمینال، جاده جایگزین به طول سه کیلومتر 
و تطویل باند پروازی دارای پیشرفت فیزیکی 
مناسبی اســت و با تمام توان ســه پیمانکار 

درحال فعالیت هستند.
      ساختمان جنبی فرودگاه آماده 

بهره برداری است
مدیــرکل فرودگاه های کردســتان با بیان 
اینکه احداث فرودگاه ســقز در دو ســاخت 

بخش ترمینال و ساختمان و جنبی و توسعه 
عوامل پــروازی فرودگاه پیگیری می شــود، 
اظهار کرد: درحال حاضر ســاختمان جنبی 

تکمیل و آماده بهره برداری است.
امیرعبــاس نظریــان اضافه کرد: ســازه 
ترمینال نیز با پیشــرفت فیزیکی 99 درصد 
تکمیل شــده و تأسیسات مکانیکی و برقی با 
پیشــرفت 80 درصدی و معماری ترمینال با 
پیشــرفت تقریبی 48 درصدی درحال انجام 

است.
وی یادآور شد: با تخصیص مناسب و به روز 
از سوی شــرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی 
ایران به زودی تأسیســات برقی و مکانیکی به 
اتمام رسیده و پروژه به مرحله تحویل موقت 

خواهد رسید.
مدیــرکل فرودگاه های کردســتان با بیان 
اینکه توســعه عوامل پروازی فرودگاه سقز در 
چهار بخش در دست پیگیری است، ابراز کرد: 
این بخش ها شــامل توسعه باند، تاکسی وی و 
اپرون، ساخت دیوار 9 کیلومتری حفاظتی و 

استریپ سازی و جاده پیرامونی است.
وی گفت: توسعه باند، تاکسی وی و اپرون 
فرودگاه به طول دو هــزار و ٦20 متر درنظر 
گرفته شده که اکنون یک هزار و 800 متر آن 

آماده و نیازمند روکش نهایی است.
نظریان یادآور شد: 820 متر باقی مانده در 
مرحله اساس و زیراســاس بوده که کارخانه 
سنگ شــکن بــرای تولید مصالــح از ابتدای 
مهرماه سال  جاری فعالیت خود را آغاز کرده 
و هم زمــان تجهیزات کارخانه آســفالت نیز 
نصب و پیمانکار برای خرید قیر مخصوص به 
پالایشگاه معرفی شده و در مرحله تست گرم 

آزمایشگاهی است.

وی افزود: برای ســاخت دیوار حفاظتی به 
طــول 9 کیلومتر همه ظرفیت اســتان برای 
تولید دیوار پیش ســاخته به کار گرفته شــده 
است که درصورت مساعد بودن شرایط جوی 
تا سه ماه آتی کار تولید، حمل و نصب دیوارها 

به پایان می رسد.
مدیــرکل فرودگاه های کردســتان گفت: 
عملیــات خاک بــرداری و خاک ریزی بخش 
استریپ ســازی و جاده پیرامونی با پیشرفت 
متوســط بیش از 50 درصدی درحال انجام 
است و با افزایش ماشین آلات پیمانکار انتظار 
می رود تا پایان ســال این فعالیت خاتمه پیدا 

کند.
وی افزود: نصــب آبروهای این طرح نیز با 
پیشــرفت 54 درصدی درحال انجام است و 
با روند فعلی در ابتــدای بهار این اقدام تمام 

می شود.
فرودگاه ســقز در ســال 139٦ به عنوان 
یک پروژه خاتمه یافته خارج از دســتور قرار 
گرفته بود که به همت اســتاندار کردستان و 
مســئولان وقت، دوبار به طرح اعتبار تزریق 
شد و هم اکنون با تأمین اعتبارات لازم، دارای 
پیشرفت فیزیکی مناسبی است و سه پیمانکار 

برای اتمام این طرح فعالیت می کنند.
این طرح جــزء 30 طــرح دارای اولویت 
استان برای بهره برداری در پایان دولت تدبیر 
و امید است که عمر شــروع عملیات اجرایی 
آن ها بیش از 10 ســال بــوده و امید می رود 
با بهره برداری از طرح فرودگاه ســقز در کنار 
بهره مندی جمعیت یک میلیون نفری منطقه 
و تحقق آرزوی دیرینه مردم شهرســتان های 
مــرزی، شــاهد توســعه بیش ازپیش بخش 

زیرساخت های حمل ونقل این استان باشیم.


